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Szkolenie prooobrone młodzieży
Poznanie podstaw samoobrony, posługiwania się bronią, zasad postepowania w przypadku znalezienia
przedmiotów potencjalnie niebezpiecznych i stanowiących zagrożenie to cześć programu szkolenia „Bliżej
Wojska” realizowanego w ramach projektu „My, młode pokolenie- Tobie Ojczyzno”. Szkolenie odbyło się na
terenie Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych na kieleckiej Bukówce. Wzięło w nim udział 130 młodych
osób, których do działania motywował wojewoda Zbigniew Koniusz.

Celem szkolenia jest m.in. podniesienie wiedzy teoretycznej oraz nabycie umiejętności praktycznych przydatnych w procesie
rekrutacji do służby wojskowej, popularyzacja służby wojskowej, przygotowanie na trudy związane ze służbą wojskową oraz
podniesienie wiedzy i umiejętności społeczeństwa na wypadek mobilizacji wojskowej.

Jak podkreśliła prezes Stowarzyszenia „Passa” Katarzyna Banasik szkolenie pozwoli na” kształtowanie społecznej
świadomości o prawach i obowiązkach obywateli wobec ojczyzny oraz kształtowanie i umacnianie w społeczeństwie
obywatelskiej postawy wobec spraw obronności RP”.

W szkoleniu wzięło udział 130 osób z województw świętokrzyskiego. Umiejętności pod okiem zawodowych instruktorów
prowadzone były na terenie Centrum  Przygotowań do Misji zagranicznych na kieleckiej Bukowce.

„Przybliżamy problematykę związaną ze służbą wojskową. Może za jakiś czas zdecydujecie się stanąć z nami w jednym
szeregu  i zostać żołnierzem Wojska Polskiego”- zwrócił się do młodzieży  Komendant CPdMZ płk. Adam Włoczewski.

Podczas szkoleń został omówiony proces rekrutacji do zawodowej służby wojskowej, terytorialnej służby wojskowej i
dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej. Żołnierze przekazali wiedzę na temat roli i zadań Sił Zbrojnych RP w systemie
bezpieczeństwa państwa. Przeprowadzone zostały także szkolenia z zakresu m.in. medycyny pola walki, orientacji w terenie,
rozpoznania, zielonej taktyki czy procedur postępowania w sytuacji znalezienia granatu, niewybuchu i materiałów
wybuchowych

„Cieszę się, że Was tylu widzę. Wojsko jest potrzebne. Świat wokół nas się zmienia. Dobrze, że tak śmiało przystępujecie do
szkolenia. Umiejętności, które zdobędziecie nie są tylko dla Was, ale także dla osób słabszych od was”- podkreślił wojewoda
Zbigniew Koniusz.

Do końca listopada instruktorzy Stowarzyszenia „Passa” realizują zajęcia  proobronne w świętokrzyskich szkołach, prowadzą
instruktaż na wirtualnych strzelnicach - składania i rozkładnia broni, uczą zasad przetrwania.

Pod koniec grudnia do wszystkich szkół w świętokrzyskim trafi film instruktażowy poświęcany tematyce obronności i
prowadzonych szkoleń. 
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